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PRIEDAS 

prie 

Tarybos direktyvos pasiūlymo 

kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2011/16/ES nuostatos dėl privalomų automatinių 

apmokestinimo srities informacijos mainų  

„III PRIEDAS 

Tarptautinių įmonių grupių informacijos teikimo taisyklės 

 

I SKIRSNIS 

TERMINŲ APIBRĖŽTYS  

1. Grupė – grupė įmonių, susijusių tokiais nuosavybės arba kontrolės ryšiais, kad pagal 

taikomus apskaitos principus jos turi rengti konsoliduotąsias finansines ataskaitas finansinės 

atskaitomybės tikslais arba turėtų tai daryti, jeigu viešojoje vertybinių popierių biržoje būtų 

prekiaujama kurios nors iš jų nuosavo kapitalo akcijomis. 

2. Įmonė – bet kokia verslo, kurį vykdo 3 straipsnio 11 punkto b, c ir d papunkčiuose 

nurodytas asmuo, forma. 

3. Tarptautinių įmonių grupė (TĮG) – grupė, kurią sudaro dvi ar daugiau įmonių, kurių 

rezidavimo vieta mokesčių tikslais priklauso skirtingoms jurisdikcijoms, arba kurios sudėtyje 

yra įmonė, kurios rezidavimo vieta mokesčių tikslais priklauso vienai jurisdikcijai, o 

apmokestinama jos verslo veikla, vykdoma per nuolatinę buveinės vietą, priklausančią kitai 

jurisdikcijai, išskyrus pajamų ribos neviršijančią TĮG. 

4. Pajamų ribos neviršijanti TĮG – grupė, kurios visos konsoliduotos grupės pajamos bet 

kuriais grupės finansiniais metais yra mažesnės negu 750 000 000 EUR arba mažesnės už 

sumą vietos valiuta, kuri 2015 m. sausio mėn. buvo lygiavertė maždaug 750 000 000 EUR, 

finansiniais metais, ėjusiais iškart prieš ataskaitinius finansinius metus, kaip nurodyta tokių 

pirmesnių finansinių metų konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose. 

5. Į TĮG įeinantis subjektas – bet kuris iš šių subjektų: 

a) atskiras TĮG verslo padalinys, kuris finansinės atskaitomybės tikslais yra įtrauktas į TĮG 

konsoliduotąsias finansines ataskaitas arba būtų į jas įtrauktas, jeigu viešojoje vertybinių 

popierių biržoje būtų prekiaujama tokios TĮG verslo padalinio nuosavo kapitalo akcijomis;  

b) toks verslo padalinys, kuris neįtraukiamas į TĮG konsoliduotąsias metines ataskaitas tik 

vertinant pagal dydį arba reikšmingumą;  
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c) TĮG atskiro verslo padalinio, įtraukto į a arba b punktus, nuolatinė buveinė, jeigu finansinės 

atskaitomybės, reguliavimo, mokesčių ataskaitų arba vidaus valdymo kontrolės tikslais verslo 

padalinys rengia atskirą tokios nuolatinės buveinės finansinę ataskaitą. 

6. Ataskaitas teikiantis subjektas – į TĮG įeinantis subjektas, kuris pagal savo rezidavimo 

vietos mokesčių tikslais jurisdikciją TĮG vardu turi teikti ataskaitą pagal šalis, atitinkančią 8aa 

straipsnio 3 dalies reikalavimus. Ataskaitas teikiantis subjektas gali būti pagrindinė 

patronuojančioji bendrovė, pakaitinė patronuojančioji bendrovė arba bet kuri bendrovė, 

apibūdinta II skirsnio 1 punkte. 

7. Pagrindinė patronuojančioji bendrovė – Į TĮG įeinantis subjektas, atitinkantis šiuos 

kriterijus: 

a) jam tiesiogiai arba netiesiogiai priklauso pakankama tokios TĮG vieno arba kelių kitų į TGĮ 

įeinančių subjektų akcijų dalis, kuri yra tokia, kad reikia rengti konsoliduotąsias finansines 

ataskaitas pagal apskaitos principus, įprastai taikomus pagal rezidavimo vietos mokesčių 

tikslais jurisdikciją, arba jam reikėtų tai daryti, jeigu pagal rezidavimo vietos mokesčių 

tikslais jurisdikciją viešojoje vertybinių popierių rinkoje būtų prekiaujama jo nuosavo kapitalo 

akcijomis;  

b) nėra kito tokio į TGĮ įeinančio subjekto, kuriam tiesiogiai arba netiesiogiai priklauso 

pirmiau minėto į TGĮ įeinančio subjekto akcijų dalis, apibūdinta a punkte. 

8. Pakaitinė patronuojančioji bendrovė – į TGĮ įeinantis subjektas, kurį tokia TGĮ paskyrė 

vieninteliu pagrindinės patronuojančiosios bendrovės pakaitiniu subjektu, turinčiu tokios TGĮ 

vardu teikti ataskaitą pagal šalis to į TGĮ įeinančio subjekto rezidavimo vietos mokesčių 

tikslais jurisdikcijoje, kai taikoma viena arba kelios sąlygos, nustatytos II skirsnio 1 punkto b 

papunktyje. 

9. Finansiniai metai – metinis ataskaitinis laikotarpis, kurio finansines ataskaitas rengia TĮG 

pagrindinė patronuojančioji bendrovė. 

10. Ataskaitiniai finansiniai metai – finansiniai metai, kurių finansiniai ir veiklos rezultatai 

įtraukti į ataskaitą pagal šalis, nurodytą 8aa straipsnio 3 dalyje. 

11. Kvalifikuotasis kompetentingų institucijų susitarimas – ES valstybių narių įgaliotųjų 

atstovų ir ES nepriklausančių jurisdikcijų subjektų, kurie yra tarptautinių susitarimų šalys, 

sudarytas susitarimas, pagal kurį reikalaujama, kad jurisdikcijos susitarimo šalys automatiškai 

keistųsi ataskaitomis pagal šalis. 

12. Tarptautinis susitarimas – daugiašalė Konvencija dėl administracinės savitarpio pagalbos 

mokesčių srityje, bet kokia dvišalė arba daugiašalė mokesčių srities konvencija arba bet koks 

susitarimas dėl keitimosi informacija mokesčių klausimais, kurio šalis yra valstybė narė, pagal 

kurių sąlygas jurisdikcijos subjektams suteikiami teisiniai įgaliojimai tarpusavyje keistis 

informacija mokesčių klausimais, įskaitant automatinius tokios informacijos mainus. 

13. Konsoliduotosios finansinės ataskaitos – TĮG finansinės ataskaitos, kuriose pagrindinės 

patronuojančiosios bendrovės ir į TĮG įeinančių subjektų turtas, įsipareigojimai, pajamos, 
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išlaidos ir grynųjų pinigų srautai pateikiami kaip vieno ekonominės veiklos vykdytojo 

finansinės ataskaitos. 

14. Terminas „sistemingas nepateikimas“ taikomas tik ne Sąjungos jurisdikcijos 

subjektams ir reiškia, kad jurisdikcijos subjekto ir valstybės narės Kvalifikuotasis 

kompetentingų institucijų susitarimas galioja, bet automatiniai mainai laikinai sustabdyti (dėl 

kitų priežasčių nei numatytų pagal susitarimo sąlygas) arba turimos ataskaitos pagal šalis apie 

TIG, į kurią įeinančių subjektų yra toje valstybėje narėje nėra automatiškai nuolat pateikiamos 

valstybei narei. 

 

II SKIRSNIS 

BENDRIEJI INFORMACIJOS TEIKIMO REIKALAVIMAI 

1. Į TĮG įeinantis subjektas, kuris yra rezidentas valstybėje narėje ir kuris nėra TĮG 

pagrindinė patronuojančioji bendrovė, teikia TĮG, į kurią jis įeina, ataskaitinių finansinių 

metų ataskaitas pagal šalis, jeigu atitinkami šie kriterijai: 

(a) subjektas yra rezidentas mokesčių tikslais valstybėje narėje;  

(b) taikoma viena šių sąlygų: 

i. TĮG pagrindinė patronuojančioji bendrovė neprivalo pateikti ataskaitos pagal šalis 

savo rezidavimo vietos mokesčių tikslais jurisdikcijoje;  

ii. jurisdikcija, kurioje pagrindinė patronuojančioji bendrovė yra rezidentė mokesčių 

tikslais, yra sudariusi galiojantį tarptautinį susitarimą, kurio šalis yra valstybė narė, 

tačiau nėra sudariusi Kvalifikuotojo kompetentingų institucijų susitarimo, kurio šalis 

valstybė narė yra 8aa straipsnio 1 dalyje nurodytu metu, kuriuo reikia pateikti 

ataskaitinių finansinių metų ataskaitą pagal šalis;  

iii. pagrindinės patronuojančiosios bendrovės rezidavimo vietos mokesčių tikslais 

jurisdikcija sistemingai nepateikia informacijos ir apie tai valstybė narė pranešė į TĮG 

įeinančiam subjektui, kuris yra rezidentas mokesčių tikslais toje valstybėje narėje. 

Jeigu į tą pačią TĮG įeinančių subjektų, kurie Sąjungoje yra rezidentai mokesčių tikslais, yra 

daugiau negu vienas ir taikoma viena arba daugiau b punkte nustatytų sąlygų, TĮG gali 

paskirti vieną iš tokių į ją įeinančių subjektų pateikti bet kurių ataskaitinių finansinių metų 

ataskaitą pagal šalis, atitinkančią 8aa straipsnio 1 dalies reikalavimus, per 8aa straipsnio 1 

dalyje nurodytą laikotarpį ir pranešti valstybei narei, kad pateikiant ataskaitą siekiama 

įvykdyti informacijos teikimo reikalavimą, taikomą visiems tokiems į TĮG įeinantiems 

subjektams, kurie Sąjungoje yra rezidentai mokesčių tikslais. Pagal 8aa straipsnio 2 dalį ta 

valstybė narė perduoda gautą ataskaitą pagal šalis visoms kitoms valstybėms narėms, kuriose, 

remiantis ataskaitoje pagal šalis pateikta informacija, vienas arba daugiau į TĮG įeinančių 

subjektų yra rezidentas mokesčių tikslais arba apmokestinama jų verslo veikla, vykdoma per 

nuolatinę buveinės vietą. 

2. Nukrypstant nuo 1 punkto, kai taikoma viena ar daugiau 1 punkto b papunktyje nustatytų 

sąlygų, 1 punkte apibūdintam subjektui nereikia pateikti bet kurių ataskaitinių metų ataskaitos 
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pagal šalis, jeigu TĮG, į kurią įeina tas subjektas, pateikė tų ataskaitinių metų ataskaitą pagal 

šalis pagal 8aa straipsnio 3 dalį per pakaitinę patronuojančiąją bendrovę, kuri teikia tą 

ataskaitą pagal šalis savo rezidavimo vietos mokesčių tikslais jurisdikcijos mokesčių 

administratoriui pagal 8aa straipsnio 1 dalyje nurodytą dieną arba anksčiau, ir kuri, jeigu 

pakaitinė patronuojančioji bendrovė yra rezidentė mokesčių tikslais ES nepriklausančios 

šalies jurisdikcijoje, atitinka šias sąlygas: 

a) pakaitinės patronuojančiosios bendrovės rezidavimo vietos mokesčių tikslais 

jurisdikcija reikalauja, kad būtų teikiamos ataskaitos pagal šalis, atitinkančios 8aa straipsnio 3 

dalies reikalavimus; 

b) pakaitinės patronuojančiosios bendrovės rezidavimo vietos mokesčių tikslais 

jurisdikcija yra sudariusi Kvalifikuotąjį kompetentingosios institucijos susitarimą, kurio šalis 

valstybė narė yra 8aa straipsnio 1 dalyje nurodytu metu, kuriuo reikia pateikti ataskaitinių 

finansinių metų ataskaitą pagal šalis; 

c) pakaitinės patronuojančiosios bendrovės rezidavimo vietos mokesčių tikslais 

jurisdikcija nepranešė valstybei narei apie sistemingą informacijos nepateikimą; 

d) į TĮG įeinantis subjektas, kuris yra rezidentas mokesčių tikslais savo jurisdikcijoje, 

pakaitinės patronuojančiosios bendrovės rezidavimo vietos mokesčių tikslais jurisdikcijai 

pranešė pagal 3 punktą, kad jis yra pakaitinė patronuojančioji bendrovė;  

e) valstybei narei nusiųstas pranešimas pagal 4 punktą. 

 

3. Valstybės narės paprašo, kad į TĮG įeinantis subjektas, kuris yra rezidentas mokesčių 

tikslais valstybėje narėje, praneštų tai valstybei narei, ar jis yra pagrindinė patronuojančioji 

bendrovė, ar pakaitinė patronuojančioji bendrovė ar į TĮG įeinantis subjektas, nurodytas 1 

punkte, ne vėliau, kaip iki tokios TĮG ataskaitinių finansinių metų paskutinės dienos. 

4. Valstybės narės paprašo, kad kai į TĮG įeinantis subjektas, kuris yra rezidentas mokesčių 

tikslais valstybėje narėje, nėra nei pagrindinė patronuojančioji bendrovė, nei pakaitinė 

patronuojančioji bendrovė, nei į TĮG įeinantis subjektas, nurodytas 1 punkte, jis praneštų tai 

valstybei narei informaciją teikiančio subjekto tapatybę ir rezidavimo vietų mokesčių tikslais 

ne vėliau, kaip iki tokios TĮG ataskaitinių finansinių metų paskutinės dienos. 

5. Ataskaitoje pagal šalis nurodoma toje ataskaitoje pateiktų sumų valiuta. 
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III SKIRSNIS 

 

Ataskaita pagal šalis 

A. Ataskaitos pagal šalis šablonas 

1 lentelė. Pajamų, mokesčių ir verslo veiklos apžvalga pagal mokesčių jurisdikciją 
 

TĮG pavadinimas:  

Atitinkami finansiniai metai:  

Naudota valiuta: 

Mokesčių 
jurisdikcija Pajamos 

Pelnas 

(nuostoliai) 

prieš 

sumokant 

pelno 

mokestį 

Sumokėtas pelno 

mokestis 

(grynaisiais) 

Sukauptas pelno 

mokestis. Einamieji 

metai 

Įstatinis kapitalas Sukauptas pelnas 
Darbuotojų 

skaičius 

Materialusis turtas, išskyrus 

grynuosius pinigus ir 

grynųjų pinigų ekvivalentus 
Nesusijusi šalis Susijusi šalis Iš viso 
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2 lentelė. Visų į TĮG įeinančių subjektų, įtrauktų į kiekvieną informacijos suvestinę, sąrašas pagal mokesčių jurisdikciją. 
 

TĮG pavadinimas:  

Atitinkami finansiniai metai: 

Mokesčių 
jurisdikcija 

Į TĮG įeinantys subjektai, 

kurie yra rezidentai 

mokesčių jurisdikcijoje 

Sudarymo arba steigimo 

mokesčių jurisdikcija, jeigu 

skiriasi nuo rezidavimo vietos 

mokesčių tikslais jurisdikcijos 

Pagrindinė verslo veikla 
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1. 

              

2. 

              

3. 

              

 

1. 

              

2. 

              

3. 

              

 

3 lentelė. Papildoma informacija 

 
TĮG pavadinimas: 

Atitinkami finansiniai metai: 

Pateikite daugiau glaustos informacijos arba paaiškinimų, jeigu manote, kad jie būtini arba kad jie padėtų geriau suprasti privalomą informaciją, pateikiamą ataskaitoje pagal šalis 
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B. Bendrieji ataskaitos pagal šalis pildymo nurodymai 

 

1. Tikslas 

Šablonas naudojamas pranešant apie tarptautinių įmonių grupės pajamų, mokesčių ir verslo 

veiklos paskirstymą pagal atskiras mokesčių jurisdikcijas. 

 

2. Filialų ir nuolatinių buveinių traktavimas 

Duomenys apie nuolatinę buveinę pranešami nurodant mokesčių jurisdikciją, kurioje ji yra 

įsikūrusi, o ne nurodant mokesčių jurisdikciją, kurioje rezidentas yra verslo padalinys, kurio 

dalis yra nuolatinė buveinė. Jeigu informacija apie verslo padalinį, kurio dalis yra nuolatinė 

buveinė, teikiama jo rezidavimo vietos mokesčių tikslais jurisdikcijoje, su nuolatine buveine 

susiję finansiniai duomenys neįtraukiami. 

 

3. Laikotarpis, kurį reikia įtraukti į metinį šabloną 

Į šabloną reikia įtraukti informaciją teikiančios tarptautinės įmonės finansinius metus. Į TĮG 

įeinančių subjektų atveju, informaciją teikiančios tarptautinės įmonės nuožiūra, į šabloną 

nuolat įtraukiama tokia informacija: 

a) informacija, susijusi su atitinkamų į TĮG įeinančių subjektų finansiniais metais, kurie 

baigiasi tą pačią dieną, kaip ir informaciją teikiančios tarptautinės įmonės finansiniai metai, 

arba kurie baigiasi per 12 mėnesių laikotarpį iki tos dienos; 

b) informacija, susijusi su visais atitinkamais į TĮG įeinančiais subjektais, apie kuriuos tais 

finansiniais metais pranešė informaciją teikianti tarptautinė įmonė. 

 

4. Duomenų šaltinis 

Pildydama šabloną, informaciją teikianti tarptautinė įmonė kasmet sistemingai naudoja tuos 

pačius duomenų šaltinius. Informaciją teikianti tarptautinė įmonė gali naudoti duomenis, 

surinktus iš konsoliduotų informacijos teikimo rinkinių, iš atskiros subjekto teisės aktų 

nustatytos finansinės ataskaitos, reguliavimo finansinių ataskaitų arba vidaus valdymo 

ataskaitų. Pranešamų pajamų, pelno ir mokesčių duomenų šablone su konsoliduotosiomis 

finansinėmis ataskaitomis suderinti nebūtina. Jeigu teikiant informaciją naudojamos teisės 

aktų numatytos finansinės ataskaitos, šablono papildomos informacijos dalyje visos sumos 

turi būti apskaičiuotos informaciją teikiančios tarptautinės įmonės nurodyta funkcine valiuta 

pagal vidutinį nurodytų metų keitimo kursą. Tačiau jeigu skiriasi atskirų mokesčių 

jurisdikcijų apskaitos principai, reikia atlikti koregavimus. 

Šablono papildomos informacijos dalyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė pateikia 

trumpą rengiant šabloną naudotų duomenų šaltinių apibūdinimą. Jeigu kasmet naudoti 
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duomenų šaltiniai keičiami, šablono papildomos informacijos dalyje informaciją teikianti 

tarptautinė įmonė paaiškina tokio pakeitimo priežastis ir pasekmes. 

 

C. Specialieji ataskaitos pagal šalis pildymo nurodymai 

1. Pajamų, mokesčių ir verslo veiklos apžvalga pagal mokesčių jurisdikciją (1 lentelė) 

1.1. Mokesčių jurisdikcija 

Pirmoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė išvardija visas mokesčių 

jurisdikcijas, kurių teritorijose į TGĮ įeinantys subjektai yra rezidentai mokesčių tikslais. 

Mokesčių jurisdikcija – valstybės arba ne valstybės jurisdikcija, turinti fiskalinę autonomiją. 

Visi į TĮG įeinantys subjektai, kuriuos informaciją teikianti tarptautinė įmonė laiko 

neturinčiais rezidavimo vietos mokesčių tikslais nė vienoje mokesčių jurisdikcijos teritorijoje, 

įtraukiami atskira eilute. Jeigu į TĮG įeinantis subjektas yra rezidentas daugiau negu vienoje 

mokesčių jurisdikcijos teritorijoje, taikoma mokesčių sutarties teisės pirmumo (angl.tie 

breaker) taisyklė, kad būtų nustatyta buveinės mokesčių jurisdikcija. Jeigu galiojančios 

mokesčių sutarties nėra, į TĮG įeinantis subjektas priskiriamas į TĮG įeinančio subjekto 

pagrindinio administracijos centro mokesčių jurisdikcijai. Pagrindinis administracijos centras 

nustatomas pagal tarptautiniu lygmeniu suderintus standartus. 

1.2. Pajamos 

Trijose šablono dalies „Pajamos“ skiltyse informaciją teikianti tarptautinė įmonė pateikia 

tokią informaciją:  

a) visų į TĮG įeinančių subjektų pagal atitinkamą mokesčių jurisdikciją pajamų sumas, gautas 

iš sandorių su asocijuotosiomis įmonėmis;  

b) visų į TĮG įeinančių subjektų pagal atitinkamą mokesčių jurisdikciją pajamų sumas, gautas 

iš sandorių su neasocijuotosiomis šalimis;  

c) bendrą a ir b punktuose nurodytų dydžių sumą.  

Į pajamas įtraukiamos pajamos, gautos pardavus atsargas ir turtą, suteikus paslaugas, 

autoriniai atlyginimai, palūkanos, įmokos ir bet kokios kitos sumos. Į pajamas neįtraukiami 

mokėjimai, gauti iš kitų į TĮG įeinančių subjektų, pagal mokėtojo mokesčių jurisdikciją 

laikomi dividendais. 

1.3. Pelnas (nuostoliai) prieš sumokant pelno mokestį 

Penktoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG įeinančių 

subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių jurisdikcijose, pelno 

(nuostolių) sumas prieš sumokant pelno mokestį. Į pelną (nuostolius) prieš sumokant pelno 

mokestį įtraukiami visi neįprastų pajamų ir išlaidų punktai. 
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1.4. Sumokėtas pelno mokestis (pagal pinigų principą) 

Šeštoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG įeinančių 

subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių jurisdikcijose, visas 

pelno mokesčio sumas, faktiškai sumokėtas per atitinkamus finansinius metus. Į sumokėtus 

mokesčius įtraukiami mokesčiai grynaisiais pinigais, kuriuos į TĮG įeinantis subjektas 

sumokėjo rezidavimo vietos mokesčių tikslais jurisdikcijai ir visoms kitoms mokesčių 

jurisdikcijoms. Į sumokėtus mokesčius įtraukiami išskaičiuojamieji mokesčiai, kuriuos 

sumokėjo kiti subjektai (asocijuotosios įmonės ir nepriklausomos įmonės), atlikdami 

mokėjimus į TĮG įeinančiam subjektui. Taigi jeigu bendrovė A, kuri yra rezidentė mokesčių 

tikslais jurisdikcijoje A, uždirba palūkanų mokesčių jurisdikcijoje B, apie mokesčių 

jurisdikcijos B išskaičiuotus mokesčius praneša bendrovė A. 

1.5. Sukauptas pelno mokestis (einamieji metai) 

Septintoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG 

įeinančių subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamų mokesčių jurisdikcijose, 

susikaupusių einamųjų mokesčių išlaidų, apskaičiuotų už apmokestinamą pelną arba 

nuostolius per ataskaitinius metus, sumas. Einamosios mokesčių išlaidos atspindi tik einamųjų 

metų operacijas, į jas neįtraukiami atidėtieji mokesčiai arba atidėjiniai neapibrėžtiems 

mokestiniams įsipareigojimams. 

1.6. Įstatinis kapitalas 

Aštuntoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG įeinančių 

subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių jurisdikcijose, įstatinio 

kapitalo sumą. Apie nuolatinių buveinių įstatinį kapitalą praneša tos nuolatinės buveinės 

juridinis asmuo, jeigu nėra apibrėžto kapitalui taikomo reikalavimo reguliavimo tikslais 

nuolatinės buveinės mokesčių jurisdikcijoje. 

1.7. Sukauptas pelnas 

Devintoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG įeinančių 

subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių jurisdikcijose, visų 

sukauptų pajamų sumas. Apie nuolatinių buveinių sukauptas pajamas praneša tos nuolatinės 

buveinės juridinis asmuo. 

1.8. Darbuotojų skaičius 

Dešimtoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG 

įeinančių subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių 

jurisdikcijose, bendrą visų darbuotojų skaičių visos darbo dienos ekvivalentais. Galima 

pranešti darbuotojų skaičių metų gale pagal tų metų vidutinius užimtumo lygius arba pagal 

kitus rodiklius, kurie kasmet sistemingai taikomi visose mokesčių jurisdikcijose. Šiuo tikslu 

laisvai samdomi rangovai, dalyvaujantys į TĮG įeinančio subjekto įprastoje darbinėje veikloje, 

gali būti įtraukti į darbuotojų skaičių. Pagrįstas darbuotojų skaičiaus apvalinimas arba 

aproksimavimas leidžiamas, jeigu dėl tokio apvalinimo arba aproksimavimo neiškraipomas 
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santykinis darbuotojų pasiskirstymas skirtingose mokesčių jurisdikcijose. Kiekvienais metais 

visi subjektai taiko nuoseklius metodus. 

1.9. Materialusis turtas, išskyrus grynuosius pinigus ir grynųjų pinigų ekvivalentus 

Vienuoliktoje šablono skiltyje informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša visų į TĮG 

įeinančių subjektų, kurie yra rezidentai mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių 

jurisdikcijose, materialiojo turto grynųjų balansinių verčių sumas. Apie nuolatinių buveinių 

turtą pranešama nurodant mokesčių jurisdikciją, kurioje nuolatinė buveinė yra įsikūrusi. Šiuo 

tikslu į materialųjį turtą neįtraukiami grynieji pinigai arba grynųjų pinigų ekvivalentai, 

nematerialusis turtas arba finansinis turtas. 

2. Visų į TĮG įeinančių subjektų, įtrauktų į kiekvieną informacijos suvestinę, sąrašas 

pagal mokesčių jurisdikciją (2 lentelė) 

2.1. Į TĮG įeinantys subjektai, kurie yra rezidentai mokesčių jurisdikcijoje 

Informaciją teikianti tarptautinė įmonė išvardija – pagal mokesčių jurisdikcijas ir pagal 

juridinių asmenų pavadinimus – visus į TĮG įeinančius subjektus, kurie yra rezidentai 

mokesčių tikslais atitinkamose mokesčių jurisdikcijose. Tačiau, kaip nurodyta bendrųjų 

nurodymų 2 punkte dėl nuolatinių buveinių, nuolatinės buveinės išvardijamos nurodant 

mokesčių jurisdikciją, kurioje ji yra įsikūrusi. Nurodomas tos nuolatinės buveinės juridinis 

asmuo. 

2.2. Sudarymo arba steigimo mokesčių jurisdikcija, jeigu skiriasi nuo rezidavimo vietos 

mokesčių tikslais jurisdikcijos 

Informaciją teikianti tarptautinė įmonė praneša mokesčių jurisdikcijos, pagal kurios teisės 

aktus į TĮG įeinantis subjektas yra sudaromas arba įsteigiamas, pavadinimą, jeigu ji skiriasi 

nuo buveinės mokesčių jurisdikcijos. 

2.3. Pagrindinė verslo veikla 

Informaciją teikianti tarptautinė įmonė nustato pagrindinės verslo veiklos, kurią vykdo į TĮG 

įeinantis subjektas, pobūdį atitinkamoje mokesčių jurisdikcijoje, pažymėdama vieną arba 

daugiau atitinkamų langelių.“ 
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